ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT
Về việc đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng
 Việt Nam” địa bàn thành phố Thủ Đức

     Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng 12 năm 2022

                                              Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,
                                                                trung học cơ sở và đơn vị trực thuộc

Căn cứ kế hoạch 319/KH-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Thủ Đức về triển khai thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu

tiên dùng hàng Việt Nam” địa bàn thành phố Thủ Đức;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội

dung cụ thể như sau:

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, đổi mới hình thức tuyên truyền kết

hợp vừa trực tiếp và trực tuyến như: cổng thông tin điện tử, bản tin của nhà trường, họp

Hội đồng, sinh hoạt chủ nhiệm…v…v.. đến tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học

sinh và phụ huynh về xây dựng văn hoá yêu chuộng và tin dùng sản phẩm Việt.

- Phát động phong trào thi đua yêu nước, cuộc vận động “Người Việt Nam ưu

tiên dùng hàng Việt Nam” gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông

thôn mới, đô thị văn minh”.

- Chủ động phối hợp với các ban, ngành có liên quan triển khai hiệu quả chương

trình bình ổn thị trường các mặt hàng, sản phẩm phục vụ mùa khai trường, phục vụ

giảng dạy của giáo viên, học tập của học sinh.

-  Tăng cường công tác phối hợp kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về

an toàn thực phẩm, giảm thiểu ngộ độc do tiêu dùng thực phẩm không an toàn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai

và thực hiện./.

  Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                           PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Trưởng phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- Lưu: VT, CTTT (P. Đại).

                                                                                             Nguyễn Thị Thu Hiền

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T16:20:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Phương Đại<npdai.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T16:25:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T16:36:35+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T16:36:49+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T16:37:43+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!